CÂMARA MUNICIPAL DE CORBÉLIA
CNPJ 78.680.121/0001-19

EXMO. SR.
PRESIDENTE DA CÂMARA Câmara Municipal de Corbélia - PR

CORBÉLIA PARANÁ
CAMARA MUNIC(PAL DE CORBEL.IA. PR

Lido na reunião
PROTOCOLO GERAL 205/2018
Data: 28105/2018 - Horário: 13:20 Data: . ' /Yj /

Legislativo - REQ 9/2018

REQUERIMENTO N°:

DATA: 05/03/20 18

AUTORIA: ELI STEFANELLO, JOSÉ OSNI ALVES, LUIS CARLOS STURMER e
PAULO ZAQUETE.

Requer convocação de Secretário Municipal
para prestar esclarecimentos que especifica.

Os Vereadores que o subscrevem no uso das atribuições constantes no regimento
Interno desta Casa de Leis;

INDICA: nos termos do art. 176 e 234 do Regimento Interno, a presente
proposição, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, convocando a Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social a Sra. Carla Rejane Drehmer Hammerer, para prestar
contas das atividades de 2017 da Secretaria, bem como esclarecer os planos e projetos para
2018.

JUSTIFICATIVA: Os Vereadores justificam que a atenção e acompanhamento
das atividades do Poder Executivo, é, além de dever do Poder Legislativo, obrigação do
cidadão, portanto a convocação deste e dos demais Secretários Municipais para em Comissão
Geral, nos termos do Art. 138 egimento Interno, explanar e debater temas de suas pasta
propiciará a aproximação cessári para o pleno conhecimento dos Edis e da população das
aspirações e planos ope cnais das atividades do Município.

wfc

CAMARA MUNICIPAL DE CORBELIA

LUIS C

PAUL(

V

Discutido e Aprovado em:

Data:&/ /
Obtendo o

Rua Amor Perfeito, 1622, Centro, CP 85000
Fone: (45) 3242-1 462- www.corbelia.prieg.br  - camara@corbelia.prJeg.br

Pág. 1